
                                                                                                                                                          

 
 
KURZY PRO VEŘEJNOST PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24 
(Osvědčení o absolvování dle § 114 Školského zákona) 
https://www.textilniskola.cz/o-skole/ 
 
Vzdělávací kurzy pro veřejnost se konají v podvečerních hodinách v budově školy 
Praha 1, U Půjčovny 9, od 4. 10. 2023, v délce 10 až 15 lekcí dle typu konkrétního 
kurzu a rozsahu tří nebo čtyř vyučovacích hodin (tj. 3×45 min nebo 4x45 min).  
Minimální počet účastníků je zpravidla 5 osob.  
Při menším počtu zájemců si škola vyhrazuje právo snížit počet lekcí nebo navýšit 
cenu kurzu. 
V den zahájení kurzu je třeba uhradit požadovanou částku za celý kurz.  
Částka za nevyužité lekce účastníkem se zpětně nevrací. 
Při nekonání kurzu z vyšší moci nebo nemoci lektora se jednotlivé lekce nahrazují. 
Lekce se nekonají v den státních svátků nebo školních prázdnin. 
Den a začátky lekcí jsou uvedeny vždy u jednotlivých kurzů. 

Přihlášky na kurzy přípravné kresby a malby číslo 01. až 02., z důvodu zajištění 
organizace, prosím posílejte nejpozději do 29. 9. 2023!  
 

 

https://www.textilniskola.cz/o-skole/


01. Kurz přípravné kresby a malby | MgA. Aleš Růžička 
 
Obsah: Kurz je zaměřen na zdokonalení výtvarných dovedností uchazeče/ studenta. 
Je vhodný pro začátečníky tak i pro mírně pokročilé. Je koncipován pro širokou 
veřejnost, přesto hlavním cílem zůstává kvalitní příprava uchazečů na studium 
středních uměleckých škol. Nedílnou součástí kurzu jsou i konzultace vlastních prací 
studenta a jejich začlenění do osobního projevu.  
Účastník kurzu se seznámí se základními výtvarnými technikami (uhel rudka, pastel),  
a to jak v oblasti kresby, tak i malby (akvarel, tempera). Tematické oblasti jsou 
zadávány od klasických zátiší přes portréty až k malbě celé figury. 
Lektor kurzu je činný výtvarník a zkušený odborný pedagog školy.  

Kurz proběhne: od 4. 10. 2023 do 13.12. 2023 
Den a hodina: středa od 17:00 do 19:25 (3 vyučovací hodiny) 
Cena kurzu/10 lekcí: 4.500, -Kč /platba 10006-12736031/0710, VS: 701 
 
Přihlášky a informace:  ales.ruzicka@textilniskola.cz 

 

 

02. Kurz přípravné kresby a malby | Irena Mudrová, ak. mal. 
 
Obsah: Kurz je zaměřen na zdokonalení výtvarných dovedností uchazeče/ studenta. 
Je vhodný pro začátečníky tak i pro mírně pokročilé. Je koncipován pro širokou 
veřejnost, přesto hlavním cílem zůstává kvalitní příprava uchazečů na studium 
středních uměleckých škol. Nedílnou součástí kurzu jsou i konzultace vlastních prací 
studenta a jejich začlenění do osobního projevu.  
Účastník kurzu se seznámí se základními výtvarnými technikami (uhel rudka, pastel),  
a to jak v oblasti kresby, tak i malby (akvarel, tempera). Tematické oblasti se týkají 
zejména klasických zátiší. 
Lektorka kurzu je činná výtvarnice a zkušená odborná pedagožka školy.  

Kurz proběhne: od 5.10. 2023 do 14. 12. 2023 
Den a hodina: čtvrtek od 17:00 do 19:25 (3 vyučovací hodiny) 
Cena kurzu/10 lekcí: 4.500, -Kč /platba 10006-12736031/0710, VS: 702 
 
Přihlášky a informace:  irena.mudrova@textilniskola.cz 

 

mailto:ales.ruzicka@textilniskola.cz
mailto:irena.mudrova@textilniskola.cz


03. Plstění pro radost a relaxaci | Alena Kobylková, ak. arch. 
 
Obsah: 
Kurz je určen pro začátečníky i mírně pokročilé, kteří se seznámí se základními 
technikami plstění pod vedením zkušené výtvarnice a pedagožky školy. Tematické 
okruhy se týkají tří různých technik: mokré plstění v ploše, suché zplsťování jehlou  
a NUNO plstění (šál nebo pončo dle vlastního návrhu) a také návrhu a realizace 
menších 3 D výrobků: taška, kabelka, pouzdro na brýle, pantofle. 
Maximální počet účastníků je 6 osob. 

Kurz proběhne: od 11. 10. 2023 do 6. 12. 2023  
Den a hodina: středa od 16:30 do 19:45 (4 vyučovací hodiny) 
Cena kurzu/8 lekcí: 4.000, -Kč /platba 10006-12736031/0710, VS: 703 
 
Přihlášky a informace na: alena.kobylkova@textilniskola.cz 

 
 
04. Kurz košíkářských technik | MgA. Barbora Hrdinová 
 
Obsah: 
Kurz zaměřený zejména na pletení z vrbového proutí je koncipován pro širokou 
veřejnost a vhodný pro začátečníky i pokročilé košíkáře. Nejprve se seznámíte se 
základními košíkářskými technikami a postupy při vytváření klasických či méně 
tradičních košů kulatého, oválného nebo hranatého tvaru. V další fázi si tyto 
dovednosti rozšíříte o složitější dna, vazby, zavírky, držadla či jiné postupy. 
Pravidelného setkávání umožňuje realizace i časově náročnějších výrobků nebo košů 
na míru. Kurzovné je včetně základního košíkářského materiálu, který zajišťuje a 
připravuje lektorka.  Je možné se přihlásit i pololetně. Kapacita kurzu je omezena 
počtem 5–8 osob.  
 
Kurz začíná od 10. 10. 2023 
Den a hodina: úterý od 17:30 do 20:30 

Cena kurzu říjen až leden nebo únor až duben/12 lekcí: 6.900, -Kč 
Cena kurzu říjen až duben/24 lekcí: 12.500, -Kč 
platba: dle pokynů lektorky 
 
Přihlášky a informace:  barbora.hrdinova@gmail.com , mobil: 728 947 806 

mailto:alena.kobylkova@textilniskola.cz
mailto:barbora.hrdinova@gmail.com

	KURZY PRO VEŘEJNOST PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/24
	03. Plstění pro radost a relaxaci | Alena Kobylková, ak. arch.
	04. Kurz košíkářských technik | MgA. Barbora Hrdinová


